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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag


Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer

der Staten-Generaal

Postbus 20018

2500 EA  DEN HAAG


Datum 11 mei 2017

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over een schietincident in Irak 2004


In antwoord op uw brief van 21 maart 2017 deel ik u, mede namens mijn ambtgenote van Defensie mee, dat de vragen van het lid Jasper van Dijk (SP) over een schietincident in Irak in 2004 worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.


De Minister van Veiligheid en Justitie,


S.A. Blok


Directoraat-Generaal

Rechtspleging en

Rechtshandhaving

Directie Juridische en

Operationele

Aangelegenheden

Bestuurlijke en Juridische

Zaken


Turfmarkt 147

2511 DP  Den Haag

Postbus 20301

2500 EH  Den Haag

www.rijksoverheid.nl/venj


Ons kenmerk

2060608


Uw kenmerk

2017Z03867


Bijlagen

1


Bij beantwoording de datum en ons kenmerk vermelden.

Wilt u slechts één zaak in uw brief behandelen.
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Directoraat-Generaal
Rechtspleging en

Rechtshandhaving

Directie Juridische en

Operationele

Aangelegenheden

Bestuurlijke en Juridische

Zaken


Datum

11 mei 2017


Ons kenmerk

2060608


Vragen van het lid Jasper van Dijk (SP) aan de ministers van Veiligheid en Justitie en van Defensie over een schietincident in Irak in 2004

(ingezonden 21 maart 2017, nr. 2017Z03867)


Vraag 1

Kent u het bericht "Advocaat: ‘OM misleidt rechter in zaak schietpartij

Irak’’? 1)


Antwoord op vraag 1

Ja.


Vraag 2

Kunt u bevestigen dat nog voordat al het bewijs over de schietpartij in Irak in 2004 was verzameld en beoordeeld, het Openbaar Ministerie (OM) al had besloten om de mogelijk verantwoordelijke Nederlandse militair niet te vervolgen? Zo nee, wat zijn dan de feiten?


Vraag 3

Klopt het dat het OM verklaringen heeft achtergehouden? Zo nee, waarom niet?


Vraag 4

Hoe beoordeelt u de conclusie van de advocaat van de nabestaande dat het OM de rechter heeft misleid? Kunt u uw antwoord toelichten?


Antwoord op vraag 2, 3 en 4

Over deze aangelegenheid loopt momenteel een procedure ex artikel 12 Wetboek van strafvordering. Het respecteren van de onafhankelijke rechtsgang, de bescherming van de persoonlijke levenssfeer en het opsporingsbelang (in geval van gegrondverklaring van het beklag wegens niet vervolgen) maken het niet mogelijk om inhoudelijke informatie te delen met uw Kamer.


1) Advocaat: ‘OM misleidt rechter in zaak schietpartij Irak’,

http://nos.nl/nieuwsuur/artikel/2163712-advocaat-om-misleidt-rechter-in-zaak-

schietpartij-irak.html?title=advocaat-om-misleidt-rechter-in-zaak-schietpartij-irak, 17 maart 2017

